

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173730-00057-41(0)	設計者名	R7 一級河川木津川他河川・砂防パトロール業務委託
費目	測量及び試験費	工事名	
所属名	伊賀建設事務所 保全室		
資川単価	業務		
入札日(開札日)	令和 7年 8月 5日		
歩掛適川年月日	令和 7年 7月 1日		
単価適用年月日	令和 7年 7月 1日		
適用単価 地区	一般材料	W00: 伊賀	
	生コン	W01: 伊賀	
	石材	W01: 伊賀	
適用工種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	83.4%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
設計業務	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	R7 一般河川本津川他河川・砂防パトロール業務委託	当 初	業 種	測量業務	金額	数量増減	金額増減	摘要
			項目	河川調査・計画				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価			
河川調査・計画			式	1	2,462,957			
河川・砂防パトロール業務			式	1	1,968,947			
河川パトロール業務			式	1	1,673,423			
河川パトロール			km	168.59	6,077	1,024,521		単-1号 A1
個表作成			km	168.59	3,849	648,902		単-2号 A1
砂防パトロール業務			式	1	295,524			
砂防パトロール		渓流保全工	km	48.63	6,077	295,524		単-3号 A1
巡視業務			式	1	494,010			
巡視業務			式	1	494,010			
巡視（砂防設備）		砂防堰堤等	施設	12	20,780	249,360		単-4号 A1
巡視（急傾斜）		指定区域 A<2ha	施設	6	20,780	124,680		単-5号 A1
巡視（急傾斜）		指定区域 2ha≦A<5ha	施設	3	39,990	119,970		単-6号 A1

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	R7 一般河川本津川他河川・砂防パトロール業務委託	当初	業 種	測量業務					
			項 目	共通					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通			式	1		61,650			
共通			式	1		61,650			
打合せ等			式	1		61,650			
作成打合せ協議			式	1		61,650			内-1号
直接経費			式	1		70,000			A1
直接経費			式	1		70,000			
電子成果品作成費			式	1		70,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×2,407千円×0.44			式	1		70,000			
直接測量費			式	1		2,594,607			
間接測量費			式	1		2,163,393			
諸経費 2,594,607×83.4%			式	1		2,163,393			
測量業務価格			式	1		4,758,000			

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

- 7 -

三重県 県土整備部

507-k173730-00057-41(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	作成打合せ協議						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議	初回打合せ	回	1	20,550	20,550			WY000018 管理費区分 無 単-13号
打合せ協議	中間	回	2	20,550	41,100			WY000019 管理費区分 無 単-14号
合 計					61,650			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
河川パトロール		km	1	6,077	6,077	管理費区分 無 取-7号
計					6,077	
単価					6,077	円/km

1次単価表

単-2号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
個表作成		km	1	3,849	3,849	管理費区分 無 取-8号
計					3,849	
単価					3,849	円/km

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
砂防バトロール		渓流保全工		単位		数量		単価		金額		摘要	
砂防バトロール		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
計													
単価													

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
巡視 (砂防設備)		砂防堰堤等		単位		数量		単価		金額		摘要	
巡視 (砂防施設)		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
計													
単価													

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
逦視 (急傾斜)		施設		1		20,780		20,780		令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
指定区域 A<2ha		単位		数量		単価		金額		摘要	
逦視 (急傾斜)		施設		1		20,780		20,780		令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
計								20,780			
単価								20,780		円/施設	

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
逦視 (急傾斜)		施設		1		39,990		39,990		令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
指定区域 2ha≤A<5ha		単位		数量		単価		金額		摘要	
逦視 (急傾斜)		施設		1		39,990		39,990		令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
計								39,990			
単価								39,990		円/施設	

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号		WYB00001		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	河川バトロール	単位	km	数量	10	単価	6,077
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補	直接人件費	人	0.69	41,100	28,359	R0X04 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量助手	同上	人	0.69	34,900	24,081	R0G05 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ライトバン運転		日	0.69	5,736	3,957	WYB00002 管理費区分 無 単-15号 Z1	
技師 (C)	直接人件費	人	0.02	40,300	806	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補	同上	人	0.02	41,100	822	R0G04 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量助手	同上	人	0.02	34,900	698	R0G05 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補	同上	人	0.05	41,100	2,055	R0G04 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料	0%	式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1	

参考資料 (1)

単-7号		WYB00001		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	河川バトロール	単位	km	数量	10	単価	6,077
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計					60,778		
単価					6,077	円/km	

参考資料 (1)

単-8号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費		人	0.3	52,300	15,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上		人	0.3	41,100	12,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上		人	0.3	34,900	10,470	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
計						38,490	
単価						3,849	円/km

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
砂防パトロール	直接人件費		人	0.69	41,100	28,359	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上		人	0.69	34,900	24,081	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
ライトバン運転			日	0.69	5,736	3,957	WYB00007 管理費区分 無 単-16号 Z1
技師(C)	直接人件費		人	0.02	40,300	806	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上		人	0.02	41,100	822	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上		人	0.02	34,900	698	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上		人	0.05	41,100	2,055	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機材料	0%		式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	砂防バトロール 溪流保全工	単位	数量	単価	金額	摘要
		km		10	6,077	
計					60,778	
単価					6,077	円/km

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	巡視 (砂防施設) 砂防堰堤等	施設 単位	数量	単価	金額	摘要
				1	20,780	
測量技師補	直接人件費	人	0.23	41,100	9,453	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.23	34,900	8,027	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ライトバン運転		日	0.23	5,736	1,319	WYB00009 管理費区分 無 単-17号 Z1
技師 (C)	直接人件費	人	0.01	40,300	403	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.01	41,100	411	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.01	34,900	349	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.02	41,100	822	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	0%	式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00008

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
巡視 (砂防施設)						
砂防堰堤等				1		20,780
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
計						20,784
単価						20,780 円/施設

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00014

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
巡視 (急傾斜)						
指定区域 A<2ha				1		20,780
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
測量技師補	直接人件費	人	0.23	41,100	9,453	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.23	34,900	8,027	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ライトバン運転		日	0.23	5,736	1,319	WYB00015 管理費区分 無 単-18号 Z1
技師 (C)	直接人件費	人	0.01	40,300	403	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.01	41,100	411	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.01	34,900	349	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.02	41,100	822	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
材料	0%	式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 Z1

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00014

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
巡視 (急傾斜)						
指定区域 A<2ha				1		20,780
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
計						20,784
単価						20,780 円/施設

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00016

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
巡視 (急傾斜)						
指定区域 2ha≤A<5ha				1		39,990
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
測量技師補	直接人件費	人	0.46	41,100	18,906	R0604 管理費区分 無 創増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.46	34,900	16,054	R0605 管理費区分 無 創増率 0% Z1
ライトバン運転		日	0.46	5,736	2,638	WYB00017 管理費区分 無 単-19号 Z1
技師 (C)	直接人件費	人	0.01	40,300	403	R0405 管理費区分 無 創増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.01	41,100	411	R0604 管理費区分 無 創増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.01	34,900	349	R0605 管理費区分 無 創増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.03	41,100	1,233	R0604 管理費区分 無 創増率 0% Z1
雑材料	0%	式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 Z1

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00016

名称 (急傾斜)				施設		数量		金額		摘要	
規格	指定区域 2ha≤A<5ha	単位						1		単価	39,990
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
計					39,994						
単価					39,990	円/施設					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00018

名称 打合せ協議				回数		数量		金額		摘要	
規格	初回打合せ	単位						1		単価	20,550
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
測量技術補	直接人件費	人	0.5	41,100	20,550	20004 管理費区分 無 割増率 0%					
計					20,550						
単価					20,550	円/回					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00019

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ協議		中間		回		1		20,550					
調量技術補		名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
				直接人件費		人		0.5		41,100		20,550	
計												20,550	
単価												20,550	
												円/回	

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-15号

WYB00002

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ライトバン運転				日		1		5,736					
ガソリン		名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
				レギュラー		L		19		172		3,268	
ライトバン				1.5L		時間		7.3		193		1,408	
ライトバン				同上		日		1		1,050		1,050	
雑材料				0%		式		1				0	
計												5,736	
単価												5,736	
												円/日	

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-16号

WYR00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	日	数量	1	単価	5,736
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン	レギュラー	L	19	172	3,268	Z006704001 管理費区分 無 Z1			
ライトバン	1.5L	時間	7.3	193	1,408	MT40010001 管理費区分 無 Z1			
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無 Z1			
雑材料	0%	式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1			
計					5,736				
単価					5,736	円/日			

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-17号

WYR00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ライトバン運転		単位	日	数量	1	単価	5,736
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	19	172	3,268	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
ライトバン	1.5L	時間	7.3	193	1,408	MT40010001 管理費区分 無 Z1		
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無 Z1		
雑材料	0%	式	1		0	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1		
計					5,736			
単価					5,736	円/日		

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-18号

WYR00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転			日			1	5,736
ガソリン	レギュラー	L	19	172	3,268		Z006701001 管理費区分 無 Z1
ライトバン	1.5L	時間	7.3	193	1,408		MT40010001 管理費区分 無 Z1
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060		MT40010001 管理費区分 無 Z1
機材料	0%	式	1		0		ZS7300150 管理費区分 無 Z21
計						5,736	
単価						5,736	円/日

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-19号

WYR00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転			日			1	5,736
ガソリン	レギュラー	L	19	172	3,268		Z006701001 管理費区分 無 Z1
ライトバン	1.5L	時間	7.3	193	1,408		MT40010001 管理費区分 無 Z1
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060		MT40010001 管理費区分 無 Z1
機材料	0%	式	1		0		ZS7300150 管理費区分 無 Z21
計						5,736	
単価						5,736	円/日

- 32 -

三重県 県土整備部

- 33 -

507-k173730-00057-41(0)

個人用損料<データ無し>

.. 34 ..

三重県 県土整備部

